
 
 
WYKAZ DOKUMENTÓW WYMAGANYCH DO OTRZYMANIA TURYSTYCZNEJ SCHENGEN WIZY 
 

 Formularz wniosku wizowego z wklejonym zdjęciem, wypełniony literami alfabetu 
łacińskiego i podpisany przez wnioskodawcę. Podczas podróży z osobą małoletnią, która 
jest wpisana do paszportu rodzica lub opiekuna prawnego należy dołączyć wypełniony 
wniosek oddzielnie dla dziecka podpisany przez rodzica/prawnego opiekuna. Dla osoby 
małoletniej zostanie wklejona oddzielna wiza do paszportu rodzica lub opiekuna 
prawnego.  

 1 kolorowe zdjęcie 3,5 x 4,5 cm na białym tle, o dobrym kontraście, w wysokej jakości na 
papierze matowym 

 Paszport zagraniczny i kserokopia pierwszej strony. Paszport powinien być  podpisany i 
powinien być ważny co najmniej 3 miesiące po płanowanej dacie powrotu z obszaru 
Szengen, zawierający co najmniej 2 puste strony (przeznaczone na wizy). Data ważności 
nie może przekraczać 10 lat. Paszporty przedłużone nie będą akceptowane. W przypadku 
posiadania innych paszportów zagranicznych należy dołączyć je do wniosku wizowego 
(oryginał i kserokopia).  

 Paszport wewnętrzny (oryginal), kserokopię pierwszej strony i strony z rejestracją, 
kserokopii stanu cywilnego, jeśli jest o tym stempel i kopię strony o wydanych 
paszportach jeśli zostało wydano dwa paszporty jednocześnie  

 Ubezpieczenie zdrowotne – oryginał i kopia - z pokryciem minimum € 30 000 ważne we 
wszystkich krajach UE. W przypadku wizy jednokrotnej, ubezpieczenie zdrowotne 
powinno pokrywać cały okres planowanego pobytu. W przypadku wiz wielokrotnych, 
ubezpieczenie zdrowotne powinno pokrywać termin pierwszego pobytu.  

 Dokumenty potwierdzające posiadanie wystarczających środków finansowych,które 
posiada wnioskodawca na czas podróży, na przykład, wyciąg z rachunku bankowego, karty 
kredytowe (kopia kredytowej karty i wyciąg z bankomatu), zaświadczenie z pracy z 
wskazaniem posady i uposażenia czy forma 2 PIT (2 НДФЛ), podpisane czeki podróżne, 
dowód emerytalny(oryginał i kopia). List sponsorowania, gwarancje finansowe, kopia 
paszportu sponsora w wypadku jeśli wnioskodawca opłaca podróż niesamodzielnie. 
Termin ważności dokumentów finansowych maksymalnie 1 miesiąc 

 Potwierdzenie 50% depozytu usług turystycznych w Polsce i rezerwacji hotelu. W 
przypadku podróży do innych państw Schengen - pobyt w tym kraju powinien być 
opłacony w całości (100%).  

 Jeśli dokumenty są składane do wizy wielokrotnego wjazdu, należy podać : 1) 
wypełniony wniosek o wydanie wielokrotnej wizy turystycznej; 2 ) podtwierdzenie opłaty 
pobytu w Polsce w czasie poprzednich wyjazdów (w sumie musi być co najmniej na 3 dni); 
3 ) potwierdzenie rezerwacji i płatności usługi zakwaterowania (minimum 50 %), na pobyt 
co najmniej 3 dni w Polsce na najbliższy wyjazd; 4 ) Upewnić się, że dwie poprzednie wizy 
Schengen, są stosowane prawidłowo i zgodnie z celem określonym we wniosku o wydanie 
wizy. 

 Jeżeli wnioskodawca jest niepełnoletni, jest zobowiązany do przedstawienia aktu urodzenia 

(oryginał i kserokopia), kopii paszportu rodzica lub prawnego przedstawiciela (strona główna i 

strona z rejestracji). Jeżeli niepełnoletni podróżuje bez rodziców wymagana jest zgoda na 



wyjazd od rodziców (jednego rodzica) lub opiekuna prawnego, potwierdzona notarialnie 

(oryginał i kopia). Jeżeli niepełnoletni podróżuje z rodzicami (lub opiekunem), należy 

dostarczyć kopię ważnej wizy rodzica (opiekuna), który towarzyszy dziecku.   

 Osoby nie będące obywatelami Federacji Rosyjskiej powinny dodatkowo przedstawić:  
- wizę rosyjską uprawniajacą do powrotu na terytorium Federacji Rosyjskiej albo kartę 
pobytu, rejestrację, ważną w ciągu 3 miesięcy po zaplanowanym powrocie do Rosji. 
Wyjątek stanowią obywatele Białorusi.  

 Wniskodawcy w wieku ot 12 lat i starszych powinni podać odciski palców przy ubieganiu się 
o wizę Schengen. Powtarzające dostarczanie odcisków będzie wykonane po 59 miesiącach. 
Złożenie przez pełnomocnika jest dozwolone tylko dla tych wnioskodawców, którzy już podali 
odciski palców na wizy Schengen. Wszyscy inni wnioskodawcy muszą stosować tylko 
osobiście. 

 
Powyżej jest przedstawiony wykaz podstawowych dokumentów do otrzymania wizy, lecz 
konsuł zastrzega sobie prawo poproszenia wnioskodawcę o dodatkowe wspierające 
dokumenty albo zaproszenia wnioskodawcę na rozmowę przed podjęciem decyzji w sprawie 
wydania wizy.  

 
 Złożenie fałszywych dokumentów i nieprawidłowej informacji może spowodować zakaz   
wjazdu na terytorium paostw Schengen.  
 
Dokumenty, niezbędne do otrzymania wizy, trzeba złożyć nie wcześniej niż 3 miesiące do 
zaplanowanej podróży.  
 
Nie wolno mieć jednocześnie dwie ważne wizy Schengen  
 
Posiadanie wizy nie gwarantuje wjazdu na terytorium państw Schengen. Każdy wjazd jest 
kontrolowany Strażą Graniczną.  
 


